[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения «Лэзым»
«Лöзым» сикт овмöдчöминса администрациялöн

Ш У Ö М
16 июня 2021 года                                                                                            6/23
О создании профилактической группы

по предупреждению и профилактике

пожаров в жилых помещениях

на территории сельского поселения «Лэзым»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 (ред. от 31.12.2020) "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели людей в них, администрация сельского поселения «Лэзым»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории сельского поселения «Лэзым» профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях:

- по каждому факту пожара проводить собрания (сходы) с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с представлением протокола собрания в ОНД Сыктывдинского района;

- организовывать и проводить собрания (сходы) граждан, организовывать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры – инвалиды), с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, соблюдению мер безопасности при курении с вручением памяток.

3. График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения «Лэзым» определить согласно графика проведения мероприятий по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на    территории сельского поселения «Лэзым» на 2021 год, утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Лэзым» от 02.02.2021 г № 2/10 «Об утверждении графика проведения мероприятий по  предупреждению  и  профилактике  пожаров  в   жилых    помещениях   на    территории сельского поселения «Лэзым» на 2021 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленных Уставом муниципального образования сельского поселения «Лэзым» местах.

Глава сельского поселения «Лэзым»

Е.И. Смородинова

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Лэзым»

от 16.06.2021 № 6/23
«О создании профилактической группы

по предупреждению и профилактике

пожаров в жилых помещениях

на территории сельского поселения «Лэзым»

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения «Лэзым»

	№ п/п
	Состав группы

	1.
	Смородинова Елена Игоревна, глава сельского поселения «Лэзым»

	2.
	Кучаева Юлия Николаевна, ведущий специалист администрации сельского поселения «Лэзым»

	3.
	Член добровольной пожарной дружины сельского поселения «Лэзым»

(по согласованию)

	4.
	Представитель Отдела надзорной деятельности Сыктывдинского района

(по согласованию)

	5.
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	6.
	специалист по социальной работе ГКУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию)

	7.
	Депутат Совета сельского поселения «Лэзым» (по согласованию)